
Zkus nové metody:
Představuj si
pojmy, 
kresli si,
přeříkávej nahlas, 
vytvářej
mnemotechnické
pomůcky, 
rozděl si velký
úkol na menší
části.

Nedaří se ti
zlepšit v učení?

Můžete si navzájem
vysvětlit, čemu ten
druhý nerozumí.
Kromě toho se
navzájem budete
motivovat k
lepšímu výkonu.

Uč se s
kamarádem

Vzdělání 
je důležité

Pamatuj si ale, že
tvá hodnota
nespočívá jen na
tvém prospěchu a
tvé schopnosti učit
se.

Zabav se

Pokud škola není
tvoje nejsilnější
stránka, zkus se
zlepšit jak to jen
jde. 
Zabav se ale taky
tím, co tě opravdu
baví a jde ti. 

Nemáš na učení
doma klid?

Existují i jiná místa,
kde se můžeš učit:

 v knihovně, 
u kamaráda, 
ve škole. 

Když je ti učení
jedno, ale hrozí ti

propadnutí

Je potřeba se
hecnout a prospěch
trošku vylepšit.
Děláš to pro sebe a
pro svou
budoucnost, ne pro
rodiče.

Rodiče ti
nechtějí nebo

nemohou
pomoct?

Existují i jiné cesty,
například
doučování od:
Člověka v tísni
Zapojmevšechny.cz

Pokud nevíš, jak
se v předmětu

zlepšit

Neboj se poprosit o
pomoc učitele.
Budou jenom rádi,
protože uvidí, že se o
předmět zajímáš.

Nedokážeš se soustředit?

Pokud se nemůžeš soustředit na učení kvůli něčemu,
co tě trápí, neváhej požádat o pomoc dospělého,
kterému důvěřuješ, nebo odborníky.

Nejde ti učení, i když se opravdu
snažíš o zlepšení?

Zkus se zeptat dospěláka, který je ti blízký, zda by
ti nepomohl sehnat doučování, nebo s tebou
nezašel do pedagogicko-psychologické poradny.

DESATERO: 
Trápí mě 
známky ve škole


